АДМИНИСТРАЦИJI ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАJIЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

прикАз

2022 г.

О проведении муниципulльного этtша регионzuьной акции кЯ живу на улице героя),
приуроченной к прt}здновzшпю77-оtт годовщины Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии с планом массовьж мероприятиil на 202l - 2022 уlебньй год, с
целью сохранения и увековечивulния пtll\dяти о проявленЕом в годы Великой
Отечественной войны героизме и мужестве советских соJцат, формирования
гражданственности, патриотизма, активной жизненной позиции у подрастающего
поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. МКОУ ДО IЦТ,Щубовского муниципального района (лиректор Анищенко И.Н.)

провести муниципальньй этчш региональной акции кЯ живу на улице героя)),
приуроченной к праздновtlЕию77-оil годовщины Победы в Великой Отечественной
войне с 04 апреля по 25 апреJuI 2022 года.

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа региональной акции
кЯ живу на улице героя>), приуроченной к прtвдновzlнию 77-оtrl годовщины Победы
в Великой Отечественной войне (Приложение).

З. Образовательным r{реждениям,Щубовского муниципального района принять
)п{астие в вышенzlзванном мероприятии.

4. Контро.ть за исполнением данного прикtва возложить на специЕrписта Отдела по
образованию Ряrину Н. С.

Заместитель Главы Щубовского
муниципЕrпьного района по обrцим вопросам-
начапьник отдела по образованию
администрации Лубовского муниципЕtпьного района М.В. Киреева

С прик€}зом ознакомлены:

( Анищенко И.Н .) ,, ff,{ ) апреля 2022 r.

о проведении N{униципального этапа

приуроченной к праздноваtIию'7 7 -ой

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

приказопд Отдела по образованию Администрации

Лубовского муниципального района
<ф> rX{fror'rfur, 2О22 г. }Г9 Щ

поло}кtrниЕ,
региональнойl акции <ý| }ImBy на улице героя));

годовIIIины ГIобедъl в Великой Отечественной
войне.

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положени9 определяет условия организации и проведения муЕициIIаJIьного

этапа регионаJIьной акции кЯ живу на улице героя), приуроченной к празднованию 77-ой

годовщины Победы в Великой Отечественной войне. (далее
- акция), её организационЕое

обеспечение, порядок участия в акции и определения победителей и призеров.

2. Щель акции: сохранение и увековечивание памяти о проявленном в годы Великой
Отечественной войны героизме и мужестве советских солдат, формирование
гражданственности, патриотизма, активной жизненной позиции у подрастающего поколения.

3. Организаторы акции: Отдел гrо образованию Администрации.Щубовского муниципального

района, МКОУ ДО ЦДТ Щубовского м}циципального района (далее -организаторы Конкурса).

4. Краткое описание акции.
В ходе акции школьникам предлагается создать видеоролик или презентацию, в которьж

рассказывается об улице, площади, сквере или другом объекте, названном в честь героя

Великой Отечественной войны, с дальнейшем размещением их в социальной сети ВКонтакте
htths ://vk. com/albompobedy3 4/.

Акция поможет школьникам и молодёжи полулить интересную информаuию о героях и их

подвигах.

Хэштеги акции: #героирядом, #помнюгоржусь, #улицыгероев34,#потомкипобедителям.

5. Сроки проведения акции: акция проводится с 04 апреля по 25 апреля 2022п
.Щля участия в акции необходимо в срок до 25.04,2022 года предоставить ссылки на

размещенные видеоролики и презентации на электронн)то почту МКОУ ДО
I {ЩТ : dub_cdt20 1 Q@,mail-zu
6. Участники акции.
В акции мог)"т принимать г{астие учащиеся обrшеобразовательных организаций,

организаций дополнительного образования детей. Возраст участников 1,2 - 17 лет

включительно.

7. Содержание, условия, порядок организация проведения акции.
1. Видеоролик или през9нтация должны быть посвящены конкретной улице, скверу, аллее,

площади или другим объекта:r,r, расположенным на территории Щубовского муниципального

района, которым присвоены имена героев Великой Отечественной войны.

2. Видеоролик или презентация дош{tны содер}кать информачию о месте расположения улицы,
площади, ыIлеи и т.д., KpaTKyIo биографи!о героя Великой Отечественной войны, описание его

подвига, интересные факты из жизни героя.

8, Требования к видеоролику или презентации:

- ЖЖ;J# "Т:::: :::::' ::."
оригиналь1*" и э стетиче ски о ф ормленными

;

ffiЖ?ffi:,#.':ж)? ;i ж :тлy: _ :?
бх2 4 0 r, Б, йЪй ё;Ы,'##; ?4 8 0р),

lffi#:,fi :'J#'ff i::il1'#:]*:::"::T;;;;;,1;,;X:;#;:i^:J:TJ-:i}'*,_З минуты; форматы видео - МР4
"
,ouir*r.r;;'n"#

^#;'''- характерИстика презентаЦии: количество слайдов - не более 5-7, формат слайдов: 1 6:9, типфайла - МРЕG-4, размор файла -ло 4ГБ;
- видеороликили презентация должны имоть единый стиль оформления9. Критерии оцеЕки:
<<Видеороликrr..

- новизна идеи, оригинаJIьIIостъ, гибкость мышления);
- информативIIость; качество видеосъемки;
- уровенЬ владения специальными средства}4и;
_ эстетичность работы.
<<Мультимедийная презеЕтация) :
- новизна идеи, оригинаJIьность, гибкость мышления);- информативность;
- качество графических изображений в презентаIIии;
- уровенЬ владениЯ специальНыми средстваI,{и;
- эстетичность работы,
10.Подведение итOгов акции.
1 0,1, Победители и призеры акции награждаются град{отой Отдела по образованиюАдлtинистрации Щубовского муниципальцого района.

,rvд \,/lлýJlа rr., оор

l0.2. Лучшие 3 работы бУдут направлены регионаJIьному координатору для rIастия врегиональном этапе акции <Я rкиву Еа улице героя)), приуроченной к празднова нию 77-ойгодовщины Победы в Великой отечественной войне.
10,3, Итоги конкурса публикуются на официальном сайте мкоУ до цдТ dub-cdt.oshkole.ruв разделе к[ополпительно) --+ кМероп риятиямуЕиципального уровня).

Контактный телефон: 3 _ 13 -з 9, Гр"дасова NzIарина длексеевна,
заN4. директора по УВР I\4Koy ДО ЦДТ